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Odpowiedzi nr 1 z dnia 05.09.2023r. 
 
Dotyczy: postępowania nr: 10/OZ/2023 pt. „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego na potrzeby  „PGKiM” sp. 
z o.o. w Aleksandrowie Łódzkim w podziale na 2 zadania”. 
 
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego w ustawowym terminie zapytań do postępowania 10/OZ/2023, 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 

1. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 20%.  
Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

2. Dotyczy Rozdziału 15 pkt 15 SWZ 
Wykonawca prosi o informacje, którego zadania dotyczy ww. zapis?  
Jeśli zapis dotyczy zadania nr 1 Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisów.  
Odpowiedz: Zmawiający wykreśla zapis rozdziału 15 pkt. 15 SWZ. 

3. Wykonawca prosi o podanie nr ppg.  
Odpowiedz: 8018590365500019236983 

4. Wykonawca prosi o podanie nr NIP.  
Odpowiedz: 7240004082 

5. Wykonawca prosi o podanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego dla punktów poboru objętych 
postępowanie wraz z podaniem obszaru taryfowego dla którego należy zastosować stawki opłat 
dystrybucyjnych?  
Odpowiedz: Region warszawski W-5.1_WA 

6. Wykonawca prosi o podanie grupy taryfowej OSD.  
Odpowiedz: BW-5 

7. Wykonawca prosi o podanie mocy umownej  
Odpowiedz: 241 KWH/H 

8. Dotyczy § 8 ust. 4 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy dla zadania nr 1 
Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych 
warunków funkcjonowania systemu gazowego”  
Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, 
w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu 
paliw gazowych; 
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w 
dostarczaniu paliw gazowych; 
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania 
paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w 
dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych 
lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych 
zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co 
najmniej na: 
a)  7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do 
grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 
b)  14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców; 
6)   odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego 
wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej 
sieci. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach  
w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który 
nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności.   Wykonawca ma 
możliwość poinformowana Odbiorcy  jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od  OSD,  wobec 



 
 

 

powyższego wnosimy o modyfikację zapisu na: 
„Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcy) o 
wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego 
(Odbiorcy), a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w 
dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.” 
Odpowiedz: 
Zamawiający dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 
§ 8 ust 4 otrzymuje brzmienie: 
Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego (Odbiorcy) o 
wystąpieniu sytuacji awaryjnej, która może mieć wpływ na pracę urządzeń, instalacji Zamawiającego 
(Odbiorcy), a w szczególności o przewidywanym czasie trwania i zakresie ograniczeń w 
dostawie/dystrybucji paliwa gazowego, pod warunkiem otrzymania informacji od OSD. 
Istotne postanowienia umowne uwzględniające zmiany stanowią załącznik do niniejszego pisma. W 
imieniu Zamawiającego to Wykonawca będzie kontaktował się z OSD. 

9. Dotyczy § 9 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy dla zadania nr 1 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 
Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie jako suma opłat za 
pobrane paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej (wg stawek przedstawionych w Formularzu 
cenowym) oraz opłat dystrybucyjnych wynikających z obowiązującej Taryfy OSD, z zastrzeżeniem 
zapisów §15. 
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę. Istotne postanowienia umowne uwzględniające zmiany 
stanowią załącznik do niniejszego pisma.  

10. Dotyczy § 10 ust. 4 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy dla zadania nr 1 
Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na poniższy: 
„4. Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD 
danych o zużyciu, z terminem płatności 30 dni od daty wystawienia, z zastrzeżeniem, że faktura zostanie 
dostarczona do Odbiorcy nie później niż na 7 dni roboczych przed terminem płatności. W przypadku nie 
dochowania terminu dostarczenia faktury, termin płatności ulega automatycznemu przedłużeniu o czas 
opóźnienia”.  
Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

11. Dotyczy § 11 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy dla zadania nr 1 
Wykonawca prosi o wskazanie ilości ppg objętych postepowaniem.  
Odpowiedz: jeden punkt. 

12. Dotyczy § 14 ust. 5 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy dla zadania nr 1 
Wykonawca prosi o usunięcie ww. zapisu.  
Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. Powyższy zapis jest 
zgodny z ustawą pzp art. 456 ust 1 pkt. 1 

13. Dotyczy § 15 ust. 2 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy dla zadania nr 1 
Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w 
zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy. 

14. Dotyczy § 16 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy dla zadania nr 1  
Wykonawca wnosi o usunięcie ww. zapisu w przypadku braku zgody na obniżenie wysokości kar: 
w ust. 1, 2 do 5% 
w ust. 3 do 100,00 zł 
w ust. 6 do 10% 
Odpowiedz: Zamawiający nie dokonuje zmian istotnych postanowień umowy 

15. Dotyczy § 17 Załącznika nr 7 do SWZ – wzór umowy dla zadania nr 1– prosimy o zastąpienie zapisów 
poniższą treścią: 
1) Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują 
możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do 
wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które 
Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń   i zawartych w taryfach  
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 



 
 

 

wynikającego z niniejszej Umowy,  
wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość  
wynagrodzenia. 
4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego 
w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 
5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę 
stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną 
taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 
zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 
miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      
6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić   w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na 
TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 
7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 
8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny 
miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana 
w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 
miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 2% 
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 3% 
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 
powiększone o 5%.  
9) Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 
Odpowiedz: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów § 17 i otrzymuje on brzmienie: 
Strony umowy przewidują możliwość waloryzowania wynagrodzenia z zastrzeżeniem poniższych 
ustaleń: 
1. Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy.  
2. Jeżeli w czasie trwania umowy hurtowe ceny netto paliwa gazowego zmienią się o co najmniej 20% 

względem hurtowej ceny paliwa gazowego netto przyjętej w dniu składania oferty, każda ze Stron 
ma prawo wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o zmianę wynagrodzenia; 

3. Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  
dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

4. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała 
zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia 
wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała 
wypływu na wartość wynagrodzenia. 

5. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego 
w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

6. Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 
wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego 
na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

7. Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 
aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 
wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

8. Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 
9. W razie sporu Stron co do wysokości wynagrodzenia, Strony mogą powołać niezależnego 

rzeczoznawcę, który dokona wyceny proponowanych zmian. Koszt wynagrodzenia rzeczoznawcy 
ponoszą Strony w równych częściach; 

Istotne postanowienia umowne uwzględniające zmiany stanowią załącznik do niniejszego pisma. 
 
 



 
 

 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza. 

17. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 
uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod 
warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być 
dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu 
Odpowiedz:. Zamawiający oświadcza, iż nie jest podmiotem uprawnionym w świetle obowiązującej 
od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) 

18. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen 
podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać 
ceny za paliwo gazowe oraz opłaty dystrybucyjne (opłata stała i zmienna) dla wolumenu podlegającego 
ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej. 
Odpowiedz:. Zamawiający oświadcza, iż nie jest podmiotem uprawnionym w świetle obowiązującej 
od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) 

19. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub 
spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE 
nowej taryfy. 
Odpowiedz:. Zamawiający oświadcza, iż nie jest podmiotem uprawnionym w świetle obowiązującej 
od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 
gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

20. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.  

21. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany cennika 
Wykonawcy? 
Odpowiedz: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Termin składania ofert: 08.09.2023 godz. 9.00 
Termin otwarcia ofert: 08.09.2023 godz. 9.15 
 
Załączniki do pisma 
- zał. nr 7 do SWZ wzór umowy dla zadania 1 po zmianach 
- zał. nr 1 do SWZ Formularz ofertowy po zmianach  
Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

 
Z poważaniem 

z up. Prezesa Zarządu 
Aleksandra Nowak 
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